[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

____________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» апреля 2018 года № 60-э
О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка

от 08.12.2015 № 93-э «О порядке осуществления местной администрацией МО Пискаревка полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению местной администрации МО Пискаревка от 08.12.2015 № 93-э «О порядке осуществления местной администрацией МО Пискаревка полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»:
1.1. абзац 3 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«•
финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета муниципального образования, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального образования, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;»;
1.2. в абзаце 7 пункта 1.4 после слов «муниципальных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов».

1.3. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.
Должностные лица органа внутреннего муниципального финансового контроля имеют право:
1)
запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

2)
при осуществлении выездных проверок (ревизий) беспрепятственно по предъявлении служебных удостоверений и копии приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) о проведении выездной проверки (ревизии) посещать помещения и территории, которые занимают лица, в отношении которых осуществляется проверка (ревизия), требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг;

3)
проводить экспертизы, необходимые при проведении контрольных мероприятий, и (или) привлекать независимых экспертов для проведения таких экспертиз;

4)
выдавать представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

5)
направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;

6)
осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;

7)
обращаться в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию, а также о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»;
1.4. в подпункте 4.3.2 пункта 4.3 слова «в результате» перед словом «анализа» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

местной администрации

                                                   О.А. Шанцева
1